Тульская область

Муниципальное образование Яблоневское Каменского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 февраля 2014 года                                                               № 2
                         Об обеспечении мероприятий по пожарной

безопасности на территории муниципального

образования Яблоневское Каменского района
В целях обеспечения безопасности населения и территорий, подвергающихся  угрозе возникновения пожаров, администрация муниципального образования Яблоневское Каменского района

                                                          постановляет:

1.Обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных планом по предотвращению пожаров, исключить возможность переброски огня на жилые дома и строения.

2.Создать оперативный штаб по предупреждению и ликвидации природных очагов пожаров на территории муниципального образования Яблоневское Каменского района в составе:

- Симонова Н.В. - глава администрации МО Яблоневское;
- Шайкина М.А. - ведущий специалист по ГО и ЧС администрации МО Яблоневское;

- Егунова Н.Н. – специалист администрации МО Яблоневское;
- Елизаров В.А – специалист администрации МО Яблоневское;

- Якунина М.И. - специалист администрации МО Яблоневское;

- Волкова Т.С. - специалист администрации МО Яблоневское;

3.Организовать работу телефона «горячей линии».

   3.1.Определить номер телефона -3-35-38 для звонков с 8-00 до 17-00;

   3.2.Определить номер телефона для круглосуточных звонков
         8-906-602-13-99;

4.Утвердить перечень неотложных противопожарных мероприятий на территории Яблоневского сельского поселения на 2014 год.

(приложение № 1)

5.Возложить на оперативный  штаб  координацию работ по предупреждению и  ликвидации последствий ЧС во время пожароопасного периода.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Яблоневское Каменского района                                              Н.В.Симонова

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО Яблоневское Каменского района

№ 2 от 05.02.2014 г.
МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности

на территории МО Яблоневское

	  №

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответвенный за исполнение

	1.
	Оценить возможную обстановку, которая может сложиться в  пожароопасный период
	до 30.05.2014 г.

	Шайкина М.А.

	2.
	Осуществлять ежедневные практические мероприятия по контролю за территорией населенных пунктов
	на пожароопасный

период
	Шайкина М.А.

Егунова Н.Н.

Елизаров В.А.
Якунина М.И.

Волкова Т.С.

	3.
	Организовать своевременное оповещение населения о мерах пожарной безопасности
	на пожароопасный период

	Шайкина М.А.

Егунова Н.Н

Елизаров В.А.
Якунина М.И.

Волкова Т.С.

	4.
	Подготовить технику, приспособленную для тушения пожаров
	на пожароопасный период

	Комаров А.А.

Аниськин С.Ф.

	5.
	Организовать дежурство ДПД во всех населенных пунктах
	постоянно

	Шайкина М.А.

Егунова Н.Н.

Елизаров В.А.
Якунина М.И.

Волкова Т.С.

	6.
	Разработать график круглосуточного дежурства оперативного штаба
	на пожароопасный период

	Шайкина М.А.